
Protokół Nr XXXV/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 28 maja 2021 roku 

w trybie zdalnym 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 09.07. 

Serdecznie powitał Radnych Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, Zarząd 

Powiatu na czele ze Starostą Jarosławem Tadychem, Wicestarostą Andrzejem 

Marachem. W dalszej części powitał: Sekretarz Powiatu Annę Deję-

Dobrowolską oraz Skarbnika Powiatu - Małgorzatę Masiłkin. 

Powitał zaproszonych gości na dzisiejszą sesję: 

-laureatkę nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł" za rok 

2019 kategoria- osoba indywidualna- Panią Zofię Najdowską wraz z mężem, 

-laureatów nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeńska Iskierka" za rok 

2019 w kategorii grupa wolontariuszy - uczniowie klasy VII c Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Sępólnie Kraj. wraz z opiekunem Panią Iwoną Jurek 

-laureata nagrody Złoty Klucz Przedsiębiorczości Pana Dariusza Spicę 

właściciela firmy Spica Meble wraz z małżonką 

Członków Kapituły Złotego Klucza Przedsiębiorczości : 

Waldemar Stupałkowski -Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, 

Waldemar Kuszewski - Burmistrz Więcborka, 

Leszek Stroiński - Wójt Gminy Sośno, 

Artur Żychski - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Pana Franciszka Lesińskiego - Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie 
i 

Kraj. 

Pana Kazimierza Wary laka - Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamieniu 

Kraj. 

Panią Beatę Lida -Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku 

i 



Powitał śledzących obrady sesji dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych w szczególności : kierowników jednostek pomocy społecznej 

na terenie powiatu: 

- E. Maziarz-Rudnik-Dyrektor PCPR w Sępólnie Kraj. z siedzibą w Więcborku, 

- Ewę Swierczewską -Borowiak - Przewodnicząca PZds.ON, 

- Wiesławę Stafiej - Kierownik WTZ , 

- Justynę Krzysztofek - Dyrektor DPS w Suchorączku, 

- S. Sylwię Blok - Dyrektor DPS dla Dzieci w Kamieniu Kraj., 

- Przemysława Dziubińskiego - Dyrektor DPS w Kamieniu Kraj. oraz 

Mieczysława Kaproń- Dyrektor RDD w Wąwelnie 

Powitał wszystkich oglądających nas przez internet. 

Poinfonnował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo w 

internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co stanowi ąuorum. (załącznik 

nr 1 ). Franciszek Fróhlke nieobecny. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Wręczenie nagrody „Krajeński Anioł" i Krajeńskie Iskierki" za rok 2019. 

3. Wręczenie Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz 

Przedsiębiorczości". 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. 

5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
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6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych 

odpowiedziach na interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w 

okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie 

między sesjami. 

8. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych 

przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia. 

9. Sprawozdanie PCPR w zakresie: 

> efektów pracy jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej, 

> sprawozdanie z działalności PCPR oraz przedstawienie wykazu 

potrzeb, 

> przedstawienie działań Powiatu na rzecz wspierania osób 

niepełnosprawnych, 

> realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

> przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych. 

10. Sprawozdanie z działalność Domów Pomocy Społecznej, Centrum 

Administracyjnego Domów dla Dzieci w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą 

w Więcborku, Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie, Warsztatów 

Terapii Zajęciowej. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok, 

12. Wnioski i oświadczenia radnych 

13.Zakończenie obrad. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Nikt 

nie wniósł uwag. 

Ad.2. 
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Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart zwrócił się do Przewodniczącej 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, aby Ta przybliżyła 

sylwetki laureatów. 

Monika Lipecka Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych w pierwszej kolejności przedstawiła informację nt. 

laureatów Krajeńskiej Iskierki. W 2020 roku do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku wpłynęły 3 wnioski o 

przyznanie Nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł" oraz 1 

wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeńska Iskierka" 

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych Powiatu 

Sępoleńskiego na podstawie Regulaminu Nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. 

„Krajeński Anioł" oraz Regulaminu Nagrody Starosty Sępoleńskiego pn. 

„Krajeńska Iskierka" decyduje o przyznaniu w/w nagród. Na posiedzeniu dnia 6 

listopada 2020r. Rada rozpatrzyła pozytywnie 1 wniosek o przyznanie Nagrody 

Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł" i 1 wniosek o przyznanie Nagrody 

Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeńska Iskierka". Pozostałe wnioski nie spełniały 

wymagań formalnych. Nagroda Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeńska Iskierka" 

dedykowana jest dzieciom i młodzieży do lat 18, którzy w różny sposób niosą 

pomoc drugiemu człowiekowi, a także krzewią ideę wolontariatu. 

Nagroda może być przyznana w jednej z dwóch kategorii:-osoba indywidualna-

grupa wolontariuszy. Laureatem nagrody Starosty Sępoleńskiego „Krajeńska 

Iskierka" za 2019 rok w kategorii grupa wolontariuszy. Uczniowie klasy VII c 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Sępólnie Kraj. Uczniowie klasy VII c wraz z 

wychowawczynią Panią Iwoną Jurek zaangażowani są w pomoc drugiemu 

człowiekowi. W pełni angażują się w pracę na rzecz osób starszych. Spotykają 

się cyklicznie w ramach realizowanych projektów socjalnych, przygotowują 

różnorodne występy artystyczne dostosowane do tematyki spotkań, współpracują 

z seniorami gminy Sępólno Kraj. oraz gminy Kamień Kraj. Uczniowie 

uświetnili swoimi występami artystycznymi IV Kapeluszowy Marsz Seniorów w 

Kamieniu Kraj. W dniu 4 grudnia 2019 roku uczniowie z wychowawczynią 
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Iwoną Jurek odwiedzili Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Kraj., by 

wspólnie z uczestnikami projektu „Senior młody duchem - łączymy pokolenia" 

piec świąteczne pierniczki. W ramach łączenia pokoleń zaangażowani 

uczniowie, wówczas klasy VI c uświetnili swoimi występami uroczystość z 

okazji Dnia Babci i Dziadka. Własnoręcznie przygotowały i rozdały seniorom 

laurki. W ramach realizacji projektu „Program Aktywizacja i Integracja - Nowy 

Start" Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował 19 września na Targowisku 

Miejskim piknik rodzinno-edukacyjny, połączony z obchodami dnia Chorych na 

Alzheimera. Piknik rozpoczął się Polonezem, który poprowadzili uczniowie 

klasy VII c , dołączyło do niego wielu uczestników spotkania. 

Laureaci wraz z opiekunem grupy Panią Iwona Jurek odebrali gratulację oraz 

statuetkę z rąk Starosty, Wicestarosty i Przewodniczącego Rady Powiatu. Do 

gratulacji dołączyli samorządowcy zebrani na sali. Burmistrz Sępólna 

Krajeńskiego W. Stupałkowski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

wręczył okolicznościowy list gratulacyjny. 

W dalszej części Monika Lipecka Przewodnicząca Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przedstawiła informację nt. Nagrody 

Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł". Wyróżnienie zostało 

ustanowione została w celu uhonorowania tych, którzy w różny sposób niosą 

pomoc osobom niepełnosprawnym, wspierają ich i ich działania oraz krzewią 

ideę bezinteresownej działalności na rzecz drugiego człowieka. 

Nagroda przyznawana jest w czterech kategoriach: 

-przedsiębiorca, 

-organizacja pozarządowa, 

-osoba indywidualna, 

-instytucja. 

Laureatem nagrody Starosty Sępoleńskiego „Krajeński Anioł" za 2019 rok w 

kategorii osoba indywidualna została Pani Zofia Najdowska Przewodnicząca 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Koła w 

Więcborku. Pracowicie, aktywnie i pomysłowo rozwija różnorodne działania na 
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rzecz emerytów. Z pełnym zaangażowaniem dba o rozwój Związku. 

Harmonogramy działalności, zręcznie przemyślane imprezy to wszystko jej 

zamysły i koordynatorska praca. Niewątpliwie te działania wzmacniają potencjał 

organizacji jak również pomagają wypromować działalność jej członków. Pani 

Zofia od samego początku nieustannie rozwija swoją wiedzę z zakresu 

aplikowania o środki zewnętrzne, to dzięki jej inicjatywie i pomysłowości 

z pozytywnym wynikiem Związek corocznie otrzymuje dotacje od sponsorów. 

Na skutek podjętych inicjatyw w roku 2019 Związek otrzymał łącznie 8.388 zł, z 

czego: 

• 2.688 zł - PFRON; 

• 1.000 zł - Gmina Sośno; 

• 1.000 zł - Rada Miasta w Więcborku; 

• 1.000 zł - Burmistrz Więcborka; 

• 2.700 zł - sponsorzy tj. miejscowe prywatne zakłady i Bank Spółdzielczy. 

Wszystkie przedsięwzięcia organizowane przez Związek mają charakter otwarty, 

mogą korzystać z nich osoby niezrzeszone, ma to decydujący wpływ na rozwój 

integracji wewnątrzpokoleniowej. W 2019 r. z inicjatywy Pani Zofii, Związek 

zorganizował 10 różnych form wsparcia, w których łącznie wzięły udział 893 

osoby. Odbyły się spotkania m.in. majówka, pożegnanie lata, wyjazd na koncert 

arii operetkowych, opłatek, wystawy, wycieczki 1 i 2- dniowe, XXIV Wieczór 

Seniora, zabawa andrzejkowa. Najważniejszym jednak wydarzeniem, które 

koordynuje Pani Zofia, to corocznie organizowany Wieczór Seniora (w 2019 

roku odbył się XXIV Wieczór Seniora). Impreza jest wynikiem umiejętnego 

połączenia potencjału lokalnych podmiotów - to właśnie partnerzy organizacji, 

których Pani Zofia skutecznie pozyskuje są źródłem ogromnego wsparcia i 

pomocy przekazywanej bezpośrednio uczestnikom, w głównej mierze osobom 

starszym, schorowanym. Na uwagę zasługuje fakt, że Pani Zofia wraz z mężem 

Panem Leonem, od 2014 r. tworzy zespół wokalno-instrumentalny, pod nazwą 

RELAX, który występami uświetnia niejedną zabawę. Pani Zofia śpiewa a mąż 

zapewnia oprawę muzyczną na keyboardzie. Małżeństwo umila czas emerytom, 

rencistom i osobom niepełnosprawnym na biesiadach, zabawach, piknikach i 
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spotkaniach okolicznościowych. Seniorzy bardzo lubią bawić się przy muzyce 

zespołu, gdyż repertuar jest dostosowany do możliwości tanecznych uczestników 

spotkań integracyjnych. 

Pani Zofia Najdowska odebrała gratulację oraz statuetkę z rąk Starosty, 

Wicestarosty i Przewodniczącego Rady Powiatu. Do gratulacji dołączyli 

samorządowcy zebrani na sali. Burmistrz Więcborka W. Kuszewski wraz z 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej B. Lidą wręczając okolicznościowy list 

gratulacyjny. 

W dalszej części sesji głos zajęła laureatka Pani Zofia Najdowska. 

Podziękowała za wyróżnienie. Wspomniała, że od 19 lat mobilizuję innych 

seniorów, aby pokonali pogodną „jesień życia". Wyróżnienie tak naprawdę jest 

zbiorową pracą wielu osób. Szczególne podziękowania skierowała do Pana 

Tomasza Siekierki i pracowników MGOPS, władz samorządowym gminy 

Więcbork, PCPR, SP nr 1 w Więcborku. Podkreśliła, iż nagroda jest efektem 

życzliwości wielu osób. Na zakończenie skierowała wyrazy wdzięczności do 

męża Leona za zrozumienie, cierpliwości i pomoc w realizowaniu społecznej 

pasji. 

Następnie głos zajęła Pani Iwona Jurek opiekun grupy uhonorowanej nagrodą 

Krajeńska Iskierka. 

Skierowała podziękowania da uczniów, którzy nigdy Jej nie zawiedli i zawsze 

pomagali w realizowaniu wszelkich zamierzeń. Łączenie pokoleń sprawia 

młodzieży ogromną radość. Wszystko zaczęło się od wspomnianego poloneza. 

Wspomniała, że Jej działalność jako opiekuna szkolnego dobiega już końca, nie 

ukrywa więc satysfakcji z aktywności młodzieży. Dodała, że laureatem kolejnej 

nagrody jest także Jej wychowanek Pan Dariusz Spica. 

Ad. 3. 

Starosta Sępoleński J. Tadych przedstawił informację nt. laureata Złotego 

Klucza Przedsiębiorczości D. Spica właściciela Spica Meble. Nagroda Starosty 

Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" została ustanowiona w 2014 
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roku. Celem Nagrody jest prezentacja pozytywnego wizerunku oraz potencjału 

gospodarczego powiatu sępoleńskiego, promowanie aktywności przedsiębiorców 

na rynku gospodarczym, postaw proinwestycyjnych i innowacyjnych. 

Kapitułę przyznającą Nagrodę Starosty Sępoleńskiego tworzą: 

1) Jarosław Tadych - Starosta Sępoleński - Przewodniczący, 

2) Waldemar Stupałkowski - Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, 

3) Wojciech Głomski - Burmistrz Kamienia Krajeńskiego, 

4) Waldemar Kuszewski - Burmistrz Więcborka, 

5) Leszek Stroiński - Wójt Gminy Sośno, 

6) Artur Żychski - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

Laureaci nagrody to firmy innowacyjne pod względem zarządzania, linii 

technologicznych - stawiające na jakość produktów. Znane i cenione nie tylko na 

lokalnym rynku, ale także na rynkach krajowych i międzynarodowych. Następnie 

zaprosił do obejrzenia filmu przedstawiającego dotychczasowych Laureatów 

Nagrody. 

Po wystąpieniu Pan Starosty nastąpiła prezentacja multimedialna dokumentująca 

poprzednio nagrodzonych. 

Po projekcji filmu głos zajął Pan Starosta J. Tadych, który to przybliżył sylwetkę 

laureata Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" 

Dariusza Spice wściela firmy SPICA meble. Podkreślił, że nagroda wypełnia 

misję wspierania, rozwoju i promocji najbardziej wartościowych firm 

działających na terenie powiatu sępoleńskiego, jest świadectwem, potencjału 

gospodarczego jaki jest w naszym powiecie. Nagroda ma charakter honorowy i 

została przyznana za wybitne osiągnięcia na polu działalności gospodarczej 

w powiecie sępoleńskim. SPICA meble wyróżnia się jakością usług i produktów 

oraz nowoczesnymi rozwiązaniami technologicznymi. 

Dodał, że miniony rok był trudny nie tylko dla samorządów, ale przede 

wszystkim dla przedsiębiorców, którzy często stali przed strategicznymi 

decyzjami w obszarze prowadzenia swoich działalności. Dlatego tym bardziej 

cieszę się, że możemy docenić jedną z Firm która pokazała, że nawet 

najtrudniejszym wyzwaniom można skutecznie stawić czoła. 
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Po wystąpieniu wyświetlono film promocyjny wspomnianego laureata. 

Dariusz Spica odebrała gratulację oraz statuetkę z rąk Starosty, Wicestarosty i 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Do gratulacji dołączyli samorządowcy zebrani 

na sali:: Kazimierza Wary lak Przewodniczący Rady miejskiej w Kamieniu Kraj., 

włodarze pozostałych gmin oraz A. Żychski Dyrektor PUP. 

Następnie głos zajął laureat Pan Dariusz Spica. 

Podziękował za nominację. Nie ukrywał, że cały sukces zawdzięcza 

pracownikom zarówno byłym jak i obecnym. Szczególne podziękowania 

skierował w stronę małżonki Anny, która jest motorem napędowym firmy. W 

kolejnych słowach zwrócił się do obecnej na sali , byłej wychowawczyni Pani 

Iwonie Jurek. 

Pan Starosta J. Tadych dodał, że wraz z gratulacjami laureaci otrzymają film , 

który stanowi materiał promocyjny. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart zarządził przerwę do godziny 10.30. 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart po przerwie wznowił obrady o godz. 

10.40. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu 

z XXXIV sesji. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych ( nieobecny T. Fifielski, Fr. Fróhlke, J. 

Tadych) jednogłośnie przyjęła protokół z obrad 

XXXIV sesji, (załącznik nr 2). 

Ad.3 

Radna Danuta Zalewska zapytała, czy Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska przesunęła termin budowy obwodnicy ? 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie sesyjnym i 

poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 

Ad.5. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację o czynnościach w 

okresie między sesjami (zał. nr 3). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych złożył radnym swoją informację z prac 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym w formie skrótowej. Starosta 

podkreślił, że jest to związane z bardzo napiętym harmonogramem sesji. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się 

w protokołach z prac Zarządu 2020 r. (załącznik nr 4). 

Przewodniczący M. Chart odnosząc się do złożonego sprawozdania 

pogratulował wyróżnienie otrzymane z rąk Premiera z okazji święta samorządu 

terytorialnego. 

Ad.9. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR przedstawiła sprawozdanie z działalności 

PCPR ( zał. nr 5). 

Informacje w kontekście funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Osób 

Niepełnosprawnych przedstawiła E. Świerczewska-Borowiak ( zał.nr 6). 

Ad. 10. 

J. Krzysztofek Dyrektor DPS w Suchorączku przedstawiła sprawozdanie z 

funkcjonowania domu (zał. nr 7). 

S. Sylwia Blok Dyrektor DPS dla Dzieci w Kamieniu Kraj. przedstawił 

sprawozdanie z funkcjonowania placówki ( zał. nr 8). 

P. Dziubiński Dyrektor DPS w Kamieniu Kraj. przedstawił informacje nt. 

działalności domu (zał. nr 9). 

B. Lida Dyrektor Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w 

Więcborku przedłożyła sprawozdanie z działalności Domów (zał.nr 10). 

Sprawozdanie z działalności Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie 

przedstawił Dyrektor Mieczysław Kaproń ( zał.nr 11). 

Wiesława Stafiej Kierownik WTZ zdała relację z działalności Warsztatów w 

2021 r. ( zał. nr 12). Na zakończenie wystąpienia zaprosiła wszystkich na 
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koncert charytatywny zespołu Wolna Grupa Bukowina, który odbędzie się 11 

czerwca br. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart podziękował wszystkim 

prelegentom za obszerne sprawozdania jak i za ich pracę w obszarze pomocy 

społecznej. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia B. Bury podziękowała przedmówcy, że Ten 

wyraził zgodę, aby nie określać limitu czasowego podczas wystąpień na sesji. 

Dodatkowo przedstawione prezentacje będą wspaniałą promocją ośrodków 

zarówno dla pracowników jak i pensjonariuszy. 

W dalszej części wypowiedzi zwróciła się z podziękowaniami do dyrektorów 

szeroko pojętej opieki społecznej. Podziękowała nie tylko za sprawozdania, ale i 

za rolę jaką odegrali w walce z pandemią walcząc o ludzkie życie. Przyszło im 

zarządzać placówkami w dziwnym czasie pełnym obaw i niepokojów. Jest 

dumna z tego, że przewodniczy właśnie tej komisji, gdyż to jest bliskie Jej sercu. 

Określiła pracowników opieki jako powiatowych żołnierzy. 

Wiceprzewodnicząca Z. Krzemińska słowa przedmówczyni są 

odzwierciedleniem słów wszystkich obecnych. Podziękowała za wielki dar serca 

jakim jest służba drugiej osobie. W dalszej części skierowała życzenia i 

podziękowania dla pracowników jednostek. Podkreśliła, że w naszych 

placówkach pracują profesjonaliści oddani pracy. 

Wiceprzewodniczący P. Dobrzański dołączył się do słów przedmówczyń. Jest 

pod ogromnym wrażeniem pracy w tych trudnych warunkach. Docenił także 

osobiste zaangażowanie dyrektorów i pracowników w kontekście pozyskiwania 

dodatkowych środków zewnętrznych. Faktem jest, że Polska samorządem stoi, a 

jeśli chodzi o struktury pomocy społecznej w naszym powiecie wyjątkowo 

dobrze. Zdaję sobie też sprawę, iż jest to także rezultatem skoordynowanych 

działań samorządu. 

S. Blok Dyrektor DPS w Kamieniu Kraj. złożyła podziękowania ze strony 

Zgromadzenia, które reprezentuje na ręce władz samorządowych. Podziękowania 

skierowała także w stronę Powiatowego Centrum Rodziny. 

11 



Pan Starosta J. Tadych podziękował wszystkim dyrektorom. Podziękował 

radnym za tak pozytywną ocenę placówek. Zapewnił, że placówki będą osobiście 

wizytowane, gdzie te słowa podziękowań na pewno padną w stosunku do 

poszczególnych pracowników. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR podziękowała za docenienie pracy 

wszystkich jednostek. 

Ad.ll. 

Skarbnik Powiatu Sępoleńskiego M. Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu 

Sępoleńskiego na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych ( nieobecny Fr. 

Fróhlke, T . Fiflelski). 

jednogłośnie (zał. nr 13 ) 

podjęła uchwałę Nr XXXV/162/2021 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu 

Sępoleńskiego na 2021 r— co stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

Ad.12. 

Starosta Sępoleński J. Tadych odniósł się do pytania złożonego przez Radną D. 

Zalewską dot. decyzji środowiskowej dla obwodnicy sępoleńskiej. Z 

przytoczonego pisma z GDDKiA wynikało, że muszą być jeszcze 

przeprowadzone konsultację w dniach od 22 maja do 28 czerwca. Po tym 
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terminie, jeżeli nie będzie uwag to w lipcu będzie można spodziewać się decyzji 

środowiskowej. 

W dalszej części odniósł się do koszenia przydrożnych traw. W pierwszej 

kolejności niwelowane mają być jednak ubytki na drogach i uprzątnięcie gałęzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart poruszył kwestie organizacji kolejnej 

sesji. Decyzja nie została jeszcze podjęta, ale będzie się skłaniać ku trybie 

stacjonarnym. Przypomniał, że sesja zaplanowana jest na 24 czerwca, ze względu 

na organizację zakończenie roku szkolnego. 

W związku z wczorajszym świętem, ustalonym przez Sejm w 2020 roku złożył 

wszystkim samorządowcom powiatu, radnym oraz pracownikom samorządowym 

najserdeczniejsze życzenia. Podziękował za wspólną pracę na rzecz społeczności 

lokalnej. Życzył, aby wysiłki były docenione i zauważone przez mieszkańców. 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady sesji o godz. 13.51. 

Protokołowała: 
PRZEWODNICZĄC Y 

RADY POWIATU 

mgr Katarzyna Nieptekło-Theil 
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